
1 

 

 

COMUNE DI DELIANUOVA 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

 COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO 

REG. N. 7  

DEL 20.12.2018  

OGGETTO:CONFERMA DEL REVISORE DEI CONTI DR. LIZZI DOMENICO 

FINO AL 08.06.2019. 

L'anno duemiladiciotto  il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore  13.30, presso questa Sede 

Municipale, sita in Piazza Marconi, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Commissione Straordinaria del Comune di Delianuova , nominata ai sensi dell’art. 143 del D.lgs n. 

267/ 2000 con D.P.R 21 Novembre 2018 come di seguito: 

N. NOME  E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 Dott. Antonio Giannelli SI  

2 Dott.ssa Cettina Pennisi SI  

3 Dott. Emilio Saverio Buda SI  

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Caterina Paola Romanò.  

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

VISTA la proposta di deliberazione n.05 DEL 20/12/2018 presentata dal Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria 

PRESO ATTO  che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso indicati e 

tutti riportati in calce  al presente atto; 

Il Responsabile del Servizio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 

parere favorevole; 

il Responsabile del Servizio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso 

parere favorevole; 

 

 



2 

 

 

PREMESSO che con  D.P.R. DEL 21.11.2018 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 15.12.2018 è stato 

disposto lo scioglimento del Consiglio comunale;  

RICHIAMATO l'art. 143 comma 6 del D. Lgs 267/2000  secondo cui  a decorrere dalla data di pubblicazione 

del decreto di scioglimento sono risolti di diritto gli incarichi di cui all'articolo 110, nonché gli incarichi di 

Revisore dei conti e i rapporti di consulenza e di collaborazione coordinata e continuativa che non siano 

stati rinnovati dalla Commissione Straordinaria di cui all'articolo 144 entro quarantacinque giorni dal suo 

insediamento.  

VISTA  la deliberazione del C. C. n. 16 del 9.6.2016   con cui si è proceduto alla nomina dei Revisori dei Conti 

del comune di Delianuova per il  triennio 2016- 2018  nella persona del Dott. Lizzi Domenico  con 

decorrenza  9.6.2016  e fino all' 8.6.2019; 

RITENUTO  in questa fase opportuno  avvalersi della facoltà prevista dall' art 143 c. 6 del citato D. Lgs. 

267/2000  e dunque   confermare al Dr. Lizzi Domenico  l'incarico  di Revisore dei conti  fino alla naturale 

scadenza dell'8.6.2019; 

VISTO il D. Lgs 267/2000; 

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale; 

con votazione unanime, espressa nelle forme di legge ; 

 

                                                                                       DELIBERA 

1- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto con valore di  motivazione ; 

2-  di  confermare, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell'art. 143 del D. Lgs. 267/2000,  confermare 

al Dr. Lizzi Domenico  l'incarico  di Revisore dei conti del comune di Delianuova ,  già conferito con 

deliberazione del C. C. n. 16/2016   fino alla naturale scadenza d fissata all' 8.6.2019; 

3- dare mandato al Responsabile del l'Area Finanziaria di comunicare  all'interessato l'avvenuta conferma e,  

in vista della scadenza,  di avviare in tempo utile la  procedura di  legge per la nomina del nuovo Revisore  

triennio 2019 -2021 ; 

4. di dichiarare il presente atto, con separata e palese votazione , ad unanimità , immediatamente 

eseguibile ; 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PARERI D.LGS267/2000 sulla proposta di deliberazione ad oggetto: CONFERMA DEL REVISORE DEI 

CONTI DR. LIZZI DOMENICO FINO AL 08.06.2019.  

 

 

PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA 

 

Il sottoscritto Dr. Giuseppe Carbone, Responsabile Area Economico-finanziaria ai sensi dell’art.49, c.1 e 147 

bis  D.Lgs. 267/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012 convertito in legge n.213/2012, esprime parere 

favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

Il Responsabile Area Economico-Finanziaria 

F.to  Dr. Giuseppe Carbone 

     

                                                 

 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dr. Giuseppe Carbone, Responsabile Area Economico-finanziaria esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1 e 

147 bis  D.Lgs.267/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012 convertito in legge n.213/2012 

 

 

                                                     Il Responsabile Area  Economico-Finanziaria 

                                                                          F.to  Dr. Giuseppe Carbone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA                                       IL SEGRETARIO GENERALE                                   

F.to Dott. Antonio Giannelli  

F.to Dott.ssa Cettina Pennisi                                                  F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

F.to Dott. Emilio Saverio Buda 

                                    

           

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

Delianuova  lì, 20/12/2018 

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n.69)  

 

 

Addì 10.01.2019 

                Il Responsabile delle pubblicazioni on line 

           F.to  Ottobre Teresa 



5 

 

                                  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

LA COMMISSIONE                                                             ILSEGRETARIO GENERALE                             

F.to Dott. Antonio Giannelli  

f.to Dott.ssa Cettina Pennisi                                                 F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 f.to Dott. Emilio Saverio Buda 

                                    

           

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

Delianuova  lì, 20/12/2018 

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n.69)  

Addì /21.12.18 

                Il Responsabile delle pubblicazioni on line 

           F.to  OTTOBRE Teresa 

 


